
 

COMUNE DI COSEANO 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 

Decreto n. 2 del 31-05-2022  - Comune di Coseano 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

SEGRETERIA 
 

 

 

DECRETO N. 2 

del 31-05-2022 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico di Titolare di Posizione 

Organizzativa dell'Ufficio Finanziario del Comune di 

Coseano. 

 

IL SINDACO 
 

Premesse le seguenti disposizioni: 

• Art. 50, comma 10, del D.lgs 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni, 1. Ove è previsto che 
il sindaco individua i Responsabili dei servizi e degli uffici nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 

• Art. 107, comma 1, D.lgs 267/2000, ove è previsto che: “ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’amministrazione verso 
l’esterno, mediante autonomo poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane e strumentali di 
controllo…”; 

• Art. 109 comma 2, Dlgs 267/2000, ove è previsto “che per gli EE.LL. sprovvisti di dirigenti l’esercizio 
dei poteri di gestione è attribuito ai responsabili dei servizi e degli uffici indipendentemente dal loro q.f. 
anche in deroga a ogni diversa disposizione”; 

• Art. 40, comma 1, del C.C.R.L. 07.12.2006, dove è previsto che possono venire istituite posizioni di 
lavoro “cosidette” organizzative per quelle figure professionali che richiedano lo svolgimento di 
funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado 
di autonomia gestionale e organizzativa; lo svolgimento di attività di staff e/o di scuole universitarie e/o 
alla iscrizione ad albi professionali; lo svolgimento di staff e/o di studio, ricerca, ispettive, di vigilanza e 
controllo caratterizzate da elevata autonomia ed esperienza; 

• Art. 42, comma 1, del medesimo C.C.R.L., dove è previsto che negli enti privi di qualifiche dirigenziali, 
fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d) del D.lgs. n. 267/2000, e quindi la possibilità di 
affidare al Segretario Comunale la diretta responsabilità della gestione di uno o più servizi, nell’ambito 
delle risorse finanziarie ivi previste a carico dei rispettivi bilanci, gli incarichi di posizione organizzativa 
sono conferiti con apposito provvedimento del Sindaco esclusivamente a personale classificato nella 
categoria D; 

 

ATTESO CHE: 
- la durata della nomina dei Responsabili dei Servizi è a tempo determinato e comunque di durata non 

superiore a quella del mandato del Sindaco che la effettua; 



N. 2 

Decreto n. 2 del 31-05-2022  - Comune di Coseano 

- la vigente dotazione organica presuppone che a capo di ciascuno settore debba essere posto un 
Responsabile. 

 

RITENUTO di individuare il dott. Zaninello Marco, quale dipendente di cat. D di comprovata competenza e 
professionalità, titolare di posizione organizzativa del Servizio Finanziario del Comune di Coseano 
 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 2 de 12.01.2004 e la determinazione n. 481 del 16/06/2004 avente 
ad oggetto “Istituzione delle posizioni organizzative e graduazione delle stesse” 
 

VISTI:  
- il D.lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

DI CONFERIRE al dott. Zaninello Marco, dipendente di cat. D la titolarità di posizione Organizzativa del 
Servizio Finanziario del Comune di Coseano, per le motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in premessa 
e qui da ritenersi integralmente richiamati, dal 06.06.2022 sino a scadenza del mandato del Sindaco; 
 

DI CONFERMARE, con decorrenza 06.06.2022, la retribuzione di posizione nella misura stabilita all’esito della 
valutazione effettuata con. Determina n. 481 del 16/06/2004, in coerenza con quanto disposto dagli artt. 40-44 
del CCRL 07.12.2006 e del sistema permanente di valutazione dell’ente; 
 

DI STABILIRE la retribuzione nella percentuale del 35% come previsto dal sistema di valutazione delle 
prestazioni dell’Ente; 
 

DI PUBBLICARE il presente Decreto all’Albo Pretorio online dell’ente e nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito WEB ISTITUZIONALE del Comune di Coseano. 

 
 

 

 IL SINDACO  
 

 prof. David Asquini 
  

 



N. 2 

Decreto n. 2 del 31-05-2022  - Comune di Coseano 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
Comune di Coseano li 31-05-2022 L’ INCARICATO 
    
  

 


